CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 025/2021

ROGERIO AMARAL VILANOVA, Vereador desta municipalidade, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com o Art.43, da Lei Orgânica do

Município, vem perante V. Exa. Requerer que após a tramitação legal do presente,

seja oficiado o Exmº. Prefeito Municipal de Jardim do Mulato, Solicitando a instalação

de placas indicativas de nomes de ruas, e número para as residências que não

possuem, tanto no centro quanto nos bairros da cidade e zona rural levando em

consideração que boa parte das ruas da cidade de Jardim do Mulato já foram

nomeadas..

J U S T I F I C A T I V A:

Visando facilitar a vida dos moradores, correios, comércio e população em

geral, no sentido de se chegar ao endereço certo sem desperdício de tempo. Percebe-

se que o emplacamento das Ruas é a melhor forma de tornar suas denominações

conhecidas por moradores e demais munícipes. Portanto, solicito ao Excelentíssimo

Senhor Presidente, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao disposto neste

Requerimento.

Plenário Teodoro Veloso Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI, 20 de

agosto de 2021.

Rogerio Amaral Vilanova
Vereador -  PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com